237.

*Pharm.* SERPYLLI *Herba.*

*Thymus Serpyllum*; floribus capitatis, caulibus repentibus, foliis planis obtusis basi ciliatis LINN. *Syst. veg. p. 452.* Serpyllum vulgare minus C. B. Icon: REGNAULT *Botanique*, le Serpolet. Suffrutex in locis campestribus aridis creber.

Sapor HERBAE aromaticus subamarus, odor gratus ad citrinum inclinans, calcando viatores reficiens, gratior adhuc in Varietate, quam CASPARVS BAVHINVS foliis citri odore distinguit, quae *Thymus citratus* in *Ph. Lond.* audit. Oleum eius aethereum, blandius longe quam Thymi, parca modo quantitate eruitur. Accepta apibus stirps (*Svar på Frågan om bi-skötsel. Resp. 2. HAGSTRÖMII p. 128.*)

Derelicta hodie a medicis non inefficax stirps, vt fere vnice extrinsecus subinde ad discutiendos stagnantes humores partesque roborandas, vel in facculis vel fomenti instar vino cocta applicetur, vti et in balneo ad ciendos menses adhibeatur. Infusum potatum

tatum ill. A LINNÆ' et ore et scripto (*Fl. Suec. n. 535.*)  
contra cephalaeam a crapula laudavit.

*PRAEPARATA ET COMPOSITA.*

AQVA DESTILLATA *Ph. W.*

OLEVM DESTILLATVM *Ph. W.* Rubicundum, fragrans. Ad drachmam dimidiam ex libris triginta recentis herbae elicitor (*BAUME' Pharmacie T. 2. p. 45.*). Denti carioso inditum eius dolori medetur (*MILLER Bot. offic. p. 411.*).

SPIRITVS *Ph. W. p. 198.* In paralyfi linguae ore cum successu retinetur.

AQVA BENEDICTA SERPILLI *Ph. W. p. 10.* Est aqua vinosa ex fragrantibus herbis et aromatibus constans, vnde ad incidendum et excitandum valet absente febre.

M E L I S S A.

LINN. *Syst. veg. p. 453. Gen. pl. p. 298.*

238.

*Pharm. MELISSAE CITRINAE Herba.*

*Melissa officinalis*, racemis axillaribus verticillatis, pedicellis simplicibus LINN. *Spec. pl. p. 827.* *Melissa hortensis* C. B. Icon: REGNAULT *Botanique,*

la Melisse. Pl. perennis in montibus australioris Europae sponte crescit; in hortis vero colitur.

An Μελισσοφυλλον ἢ Μελιττανια DIOSCORIDIS (*Lib. 3. c. 118.*) sit, merito dubitatur, adeo ut NICANDER (*Theriac. v. 554. 555.*) nomen ad Marrubium transferat. Qui plura circa ambiguum veterum Graecorum et Latinorum notitiam de nostra planta nosse cupiat, adeat SCHVLZIVM (*Diff. de Melissa Hal. 1739.*).

HERBA recens odore Citrum refert, vix exsiccata, sapor eius nonnihil acris et aromaticus. Infusum aquosum citreum odorem recipit, nec ingratis sapit. Hinc et Theae Chīnensi substituere quibusdam visum (*V. Hann. Magaz. 1770. n. 71. ex Relat. Gieß.*). Extractum ex eo spissatum tamen amariusculum et subausterum. Spiritus vini infusus plus sapidus minus odoriferus eruit; pondus extracti inde facti altero minus. Olei aetherei paucillum modo herbae inest, nec nisi ex magna copia stirpis vel cohobatione aquae euoluendum. Ita vulgo sentiunt. Interim stirpem, postquam iam defloruerit, decerptam satis conspicuam copiam olei largiri traditur, quum praecocius collecta parum erogat (*SCHVLZ l. c. p. 10.*).